[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital nacional da laranja, 09 de agosto de 2007.

OEP/444/2007/orm
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 59 /2007.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio e Termos Aditivos com o Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região – Campinas/SP, visando a cessão de 05 estagiários para o exercício de atividades junto à Vara do Trabalho de Bebedouro/SP, vinculado ao referido Tribunal, com remuneração equivalente a 01 (um) salário mínimo federal.

Parágrafo único. Os direitos e obrigações dos convenientes constarão do Termo de Convênio, a ser celebrado em momento oportuno.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do convênio estabelecido no artigo 1º, correrão à conta das dotações orçamentárias próprias existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 09 de agosto de 2007.

 HELIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

EDSON ANTÔNIO PEREIRA

DD PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200